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Pan

Dominik Rożek

Radny Miasta i Gminy Staszów

W  odpowiedzi  na  interpelację  przekazaną  do  Biura  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  w dniu

25 sierpnia  2020  r.,  dotyczącą  rozważenia  możliwości  montażu  progu  zwalniającego  na  ulicy

Rytwiańskiej w Staszowie, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na  wstępie  należy  wskazać,  że  szczegółowe  wytyczne  dotyczące  progów  zwalniających

opisano  w  załączniku  nr  4  do  rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  3  lipca  2003  r.

w sprawie  szczegółowych  warunków  technicznych  dla  znaków  i  sygnałów  drogowych  oraz

urządzeń  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  i  warunków  ich  umieszczania  na  drogach  (Dz.  U.

z 2019 r. poz. 2311 oraz z 2020 r. poz. 862), wydanego na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia

20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 110, z późn. zm.). W świetle

powyższych przepisów, decyzja o montażu progu zwalniającego, oprócz przeanalizowania kwestii

prawnych dotyczących możliwości zastosowania takiego rozwiązania w danym miejscu na drodze,

wymaga  każdorazowo  wzięcia  pod  uwagę  pozytywnych,  jak  i  negatywnych  skutków  takiego

działania. 

Do przesłanek pozytywnych, przemawiających za montażem progów zwalniających, można

zaliczyć  m  in.  istniejące  miejscowe  ograniczenia  prędkości,  a  przede  wszystkim  zmniejszenie

natężenia ruchu na ulicy z zamontowanym progiem, gdyż powszechnie wiadomo, że większość

kierowców woli unikać tego typu miejsc.

Natomiast, do przesłanek negatywnych, skutkujących odstąpieniem przez organ od decyzji

o montażu  progów,  należą  takie  czynniki,  jak  zwiększenie  hałasu  i  drgań  w  okolicy,

ponadnormatywna emisja spalin, konieczność zwalniania pojazdów uprzywilejowanych, negatywne

oddziaływanie na konstrukcję drogi,  czy chociażby utrudnienia związane z  odśnieżaniem takiej

drogi posiadającej próg zwalniający. Ponadto, uprawnione jest również twierdzenie, że zwiększanie

prędkości przez kierowców pojazdów tuż za progiem zwiększa zużycie paliwa, a więc także emisję

spalin. Poza tym, podczas hamowania pojazdów przed progiem do atmosfery uwalniają się pyły

z klocków hamulcowych i opon. Pierwsze z nich składają się z węgla, kleju, ołowiu i miedzi, zaś



drugie głównie z  sadzy.  Oba powyższe czynniki uwalniają cząstki  i  włókna o średnicy poniżej

jednego  mikrona,  które  z łatwością  osadzają  się  w  płucach.  Należy  podkreślić,  że

z ogólnodostępnych danych państwowej inspekcji  ochrony środowiska wynika,  że w powietrzu,

którym oddychają mieszkańcy, jest  kilkukrotnie więcej pyłów pochodzących ze ścierających się

klocków hamulcowych i opon, niż ze spalin. Pyły te najbardziej zagrażają dzieciom, które z racji

niższego  wzrostu  wdychają  ich  więcej,  przez  co  zatrzymują  ich  więcej  w  drobniejszych

pęcherzykach płucnych, co ma skrajnie negatywne znaczenie dla zdrowia publicznego, zwłaszcza

w odniesieniu do najmłodszych mieszkańców tut. gminy.

Dlatego  też,  biorąc  pod  uwagę  powyższe  czynniki  oraz  analizując  opisaną  przez  Pana

kwestię, tut. Urząd nie uważa za konieczne montowanie progu zwalniającego na ulicy Rytwiańskiej

w Staszowie.  Jednocześnie,  pragnę poinformować,  że  w trosce  o bezpieczeństwo mieszkańców

ulicy Rytwiańskiej,  zostanie wystosowana prośba do Komendy Powiatowej Policji  w Staszowie

o zwrócenie  szczególnej  uwagi  i  zwiększenie  kontroli  w  przedmiotowym  miejscu,  celem

zwiększenia  ich  poczucia  bezpieczeństwa  i  przeciwdziałania  wykroczeniom  popełnianym  na

zamieszkałym przez nich terenie.
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